
Básnička s pohybem pro krásný den  

 

 

 

 

Poletuje motýl tiše,          (chůze po prostoru na špičkách,ruce mají jako křídla) 

křidýlka má jako z plyše. (chůze po prostoru na špičkách,ruce mají jako křídla) 

Dosedne na kytičku,         (dosednout do dřepu) 

odpočívá chviličku,          (odpočívat ve dřepu) 

pak poletí zase dál,           (běh po prostoru,ruce dělají křídla) 

jakoby se dětí bál.             (běh po prostoru,ruce dělají křídla) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podívejte, milé děti, 

motýlek k vám právě letí! 

Posadil se na kytičku 

a tam počkal na chviličku. 

Pak křidélky zamával 

a pak letěl zase dál. 

 



 

1.Zkus obtáhnout motýlka jedním tahem.Nejprve si to zkus obtáhnout prstem,a 

pak si vezmi barevnou pastelku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Zkus obtáhnout motýlka jedním tahem.Nejdřív si to zkus prstem,a pak si 

vezmi barevnou pastelku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.Vybarvi motýlka,který doletí ke květině. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Vybarvi motýla,který přistane na květině. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.Motýlek ztratil všechny barvy a je smutný.Vybarvi motýlka ať je zase 

pestrobarevný a veselý.Potom spočítej,kolik je na motýlkovi barevných puntíků 

a jejijich počet zakresli tečkami nebo zapiš číslem do rámečku. 
 



4.Výroba motýlka 

 

Budeme potřebovat: temperové barvy,paletku na tempery,korková 

zátka,čtvrtku,šablonu motýla,tužku,nůžky,podložku na stůl 

 

Potup: Na čtvrtku si obkreslíme tvar motýla a vystřihneme. 

 Na paletku si dáme různé barvy.Vezmeme si korek,který namočíme do barvy a 

otiskáváme na čtvrtku.Po zaschnutí tímto způsobem uděláme i druhou stranu. 

 

 

ŠABLONA  
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝSLEDEK 

 


